

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Tobias Isaksson

Datum 2023-09-18

Dnr TU 2023/0140

Till Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag 35/2022 – Bygg centrumnära återvinningsstationer

Sammanfattning

Medborgarförslaget avser utmaningarna med återvinning och tillgänglighet i Åkersberga. Förslagsställaren betonar behovet av enklare återvinning för alla invånare, inklusive de som bor centralt och kan ha fysiska begränsningar. Förvaltningen anser förslaget besvarat med hänvisning till att arbete pågår utifrån det nya insamlingsansvaret för förpackningar samt vidare arbete med utveckling av återvinningsstationer.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslag 35/2022 anses besvarad med hänvisning till pågående arbete med att planera för de kommande förändringarna utifrån det nya insamlingsansvaret för förpackningar, som sker i samarbete mellan Österåkers kommun och Roslagsvatten AB.

Bakgrund

Förslagsställaren påpekar att möjligheterna till återvinning till största del ligger i ytterområdena. Detta gör att många av invånarna som bor centralt i Åkersberga inte har god tillgång till att återvinna. Hälsoskäl, funktionsnedsättningar och tillgång till eget fordon är saker som påverkar tillgängligheten till återvinningsplatserna. Förslagsställaren menar att för miljöns skull ska det vara enkelt att göra rätt, oavsett var personen bor eller vilka fysiska förhinder den kan ha.

Samhällsbyggnadsförvaltningen noterar att förslagsställaren använder sig av både återvinningsstation och återvinningscentral. Begreppen har olika betydelser men utifrån förslaget i sin helhet tolkar förvaltningen att det är återvinningsstationer som åsyftas.

Regeringen har beslutat att ansvaret för insamling av förpackningar och hushållsopor övergår till kommunerna år 2024. Den nya förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar började gälla den 1 januari 2023. Regeringen har vidare beslutat att fastighetsnära insamling (FNI) av förpackningar ska vara huvudsystemet och vara infört för alla hushåll senast år 2027. För närvarande pågår ett samarbete mellan Österåkers kommun och Roslagsvatten AB kring att planera för de kommande förändringarna, i och med de nya reglerna.

Enligt både översiktsplanen (2018) och avfallsplanen (2020) ska kommunen arbeta för mer hållbar resursanvändning genom att bland annat öka återvinning och återanvändning, samt skapa god tillgänglighet till dessa återvinningstjänster.

Svaret på detta medborgarförslag har även samråtts med Roslagsvatten AB.

Tjänsteutlåtande

Förvaltningens slutsatser

Hur fastighetsnära insamling (FNI) kommer att utformas håller för närvarande på att utredas. Det kommer dock att öka tillgängligheten för återvinning av det vanligaste avfallet i form av förpackningar av plast, papp, metall och glas. Samhällsbyggnadsförvaltningen anser medborgarförslag 35/2022 besvarad med hänvisning till pågående arbete med att planera för de kommande förändringarna utifrån det nya insamlingsansvaret för förpackningar, som sker i samarbete mellan Österåkers kommun och Roslagsvatten AB.

Bilagor

1. Bilaga 1. Medborgarförslag 35 2022 Bygg centrumnära återvinningsstationer



Charlotta Sangregorio
Samhällsbyggnadsdirektör



Charlotte Andreev
Strategisk planeringschef

Expedieras

- Akt